
 

 

___________CONSILIUL LOCAL MOCIU____________ 

  

HOTARAREA 

nr. 69 din 23.10.2018 

privind aprobarea alocării sumei de 5.500 de lei pentru  Asociatia Club Sportiv Meteor 

Mociu din com Mociu, Judeţul Cluj 

 

Consiliul Local al comunei Mociu, intrunit in sedinta ordinara; 

Luând în dezbatere proiectul de hotărâre nr. 685 /III/15.10.2018 prin care se propune 

aprobarea alocării sumei de 5.500 de lei pentru Asociatia Club Sportiv Meteor Mociu din com 

Mociu Judeţul Cluj, proiect iniţiat de primarul comunei; 

  Ţinând cont de prevederile: 

-Legea educaţiei fizice şi sportului nr. 69/2000, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

-Legea privind regimul finanţărilor nerambursabile din fonduri publice alocate pentru 

activităţi nonprofit de interes general nr. 350/2005, cu modificările şi completările ulterioare; 

-Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

-Hotărârea Guvernului nr. 884/2001 privind aprobarea Regulamentului de punere în 

aplicare a dispoziţiilor Legii educaţiei fizice şi sportului nr. 69/2000, cu modificările și 

completările ulterioare; 

-Hotărârea Guvernului nr. 1447/2007 pentru aprobarea Normelor privind 

reglementarea unor probleme financiare în activitatea sportivă, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

-Ordinul Preşedintelui Agenţiei Naţionale pentru Sport nr. 130/2006 privind finanţarea 

nerambursabilă din fonduri publice a proiectelor cluburilor sportive de drept privat şi ale 

asociaţiilor pe ramură de sport judeţene şi ale municipiului Bucureşti, cu modificările şi 

completările ulterioare.  

              În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (9) din Legea administraţiei publice 

locale, nr. 215/2001, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare;    

  În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea 

administraţiei publice locale, nr. 215/2001, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R ĂȘTE 

 

 Art. 1. Se aprobă alocarea sumei de 5.500  lei din bugetul local, capitolul 67.02. – Cultură, 

recreeere şi religie  pentru Asociatia Club Sportiv Meteor Mociu din com Mociu Judeţul Cluj. 

 Art. 2. Alocarea sumelor se va face exclusiv pentru scopul menţionat în documentaţia 

anexata cererii si in conformitate cu  dispozitiile legale in vigoare. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei si de către 

personalul din aparatul de specialitate al primarului cu atribuţii în domeniu, în termenul 

prevăzut de lege. 

 

Preşedinte  de ședinţă,     

ȘUTEU LUCIAN MITRU  Contrasemneaza: 

  Secretarul comunei 

  SUCIU DAN-MARIUS 

 
Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru = 12                            
 Nr. total al consilierilor prezenţi   =  12     - contra =   0 

Nr. total al consilierilor absenţi   =   1     - abţineri   =   0    

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA MOCIU 

 

 

../../../../../AppData/Local/Temp/00051169.htm
../../../../../AppData/Local/Temp/00034198.htm

